RECIBO DO PROTOCOLO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO PILAR

PRACA FLORIANO PEIXOTO, S/N
CENTRO, PILAR - AL
Fone: 8232651628 /

Protocolo municipal referente ao assunto,

I~ X
ssaittor ERESTACAO DE CONSTAS REFERENTE AO REPASSE DO MES DE JULHO 2022

{

e JuiEz [N‘ Protocolo: 0902-0004/2022  |Emisséao: 02/09/2022 Responsavel: ANTONIO
‘[Oiig_;clﬂ‘ 17 - PROTOCOLO/PREFEITURA Destino: 294 - GABINETE DO PREFEITO

L s

dleiessado: 14022 - ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

|

!
iSituagao: Aberiu
 F—

I D T




ASSOCIACAQ PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
RUA HOSSA SENHORA DO PILAR, 30 - COHAR, CHA DO PILAR - PILAR/ALAGOAS - CEP 571580-000
FOMNE: (82) 3265-1901 / 3265-3286 / 28119-8642
E-mail: cidadefmB7.90hotmail.com
PILAR - AL
mmm.mbﬂb@ DE CONTAS REFERENTE AQ REPASSE DO wmmm DE JULHO 2022

VALOR DO REPASSE: B mmm 50
JULHO 2022

N° FAVORECIDO DISCRIMINACAQO RECIBO /N, FISCAL VALOR
1 $Pedro José Quirno dos Santos Redacao e iocucao Recibo Aluda de custo RS 500C 00
2 bw"}.mo Ferreira da Siiva Locutor Recibo Ajuda de custo R$ 1.0608,00
3 csei Rocha da Silva Tec de externa e Motorista Recibo Ajuda de custo R% 1.00C,00
4 Qn.&d Belarmino dos Sanios locutor Recibo Aiudz de custo R$ 800,00
5 §Rosevaido Ledo Locutor Recibo Aluda de custo R$ 500,00
8 §Carios Eu genio Sapucaia de Oleveira Contador Recibo Aiuda de custo RE 25C,00
7 iabricio Leandro da Silve Jornaiisia Redacac Reciboe Aiuda de custo R$ 1.000,00
3 $Anzidd Rocha da Silva Aluguei do imovel Recibo R3$ 1.500,0C
g IBRK Agua Fatura RS 55,30
10 fEquatocrial Trifasico Energia atura R3 408,15
12 iEguaiorial Monfasico Energia Fatura R$ 240,12
14 mmmmﬂ::m Five Host Soicdes Online Fatura RS 433,00
12 fCentury net Servico de intemet Faiura R3 78,98
12 iStart Servico de internet Faturg R$ 83,33
14 301 Telafone Fixo 3265-1801 Fatura R3% 77,90
15 §0i Telefone Fixo 3265-3285 Fatura RS 91,33

mOJ&. DE DESPESAS R3E 7.8984,94

Cradiio Ref. A Repasss R 15,08

- Bifar/AL, 30 de julhoe 2822
ats da SHuaFithe PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
Diretor DATA: H §




01/09/2022 08:24 int:e r_net----ban_king_____CAl XA

Extrato por periodo
Cliente: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
Conta: 2049 | 003 | 00001607-9

Data: 01/09/2022 - 08:24

z
[pH
n

Agosto/2022

Periodo: 13 - 29

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 44,04 C
12/08/2022 000000 SALDO DIA 44,04 C
15/08/2022 000000 SALDC DIA 44,04 C
16/08/2022 161430 CRED TEV §.000,00 C 8.044,04 C
16/08/2022 0C0000 SALDC DIA 8.044,04 C
17/08/2022 900193 CHEQUE SAC 1.000,63 D 7.044,04 C
17/08/2022 171122 ENVIO TEY @00,0¢ D 6.444,04 C
17/08/2022 171123 ENVIO TEV 1.000,60 D 5.444,04 C
17/08/2022 171124 ENVIO TEV 1.500,00 D 3.944,04 C
17/08/2022 171125 ENVIO TEV 500,00 D 3.444,04 C
17/08/2022 000000 SALDO DIA 3.444,04 C
18/08/2022 2684938 PAG BOLETG 210,12D 3.23392¢C
18/08/2022 377855 PAG AGUA 55,30 D 3.178,62 C
18/08/2022 378079 PAG FONE 77,57 D 3.101,05C
18/08/2022 378341 PAG FONE 91,33 D 3.008,72 C
18/08/2022 181520 ENVIO TEV 1.100,00 D 1.909,72 C
18/08/2022 [stalsielely) SALDQO DIA 1.909,72 C
19/08/2022 190930 ENVIO TEV 700,00 D 1,209,72 C
19/08/2022 000000 SALDC DIA 1.208,72C
22/08/2022 COC000 SALDO DIA 1.209,72 C
23/08/2022 0C0000 SALDC DIA 1.208,72 C
24/08/2022 00000 SALDC DIA 1,209,72 C
25/08/2022 000000 SALDC DIA 1.208,72 C
26/08/2022 GoCo00 SALDO DIA 1,209,722 C
29/08/2022 291459 ENVIO TEV 500,00 D 709,72 C
29/08/2022 000000 SALDO DIA 709,72 C

SAC CAIXA: 0800
Pesgnas com defis
Ouvidoria: 0800 7

726 0101
Bncia auditiva: 0800 726 2482
7474

https://internetbanking .caixa.gov.br/SlIBC/imprin‘.e_ext_periado.;)rocessa"?hcinData!nicio= 13/08/2022&hdnDataFinal=29/08/2(22 12



RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAD PILARENSE DE RAIMODHFUSAC COMUNITARIA

AL IDATH B9

RECIBOD

Recebi da ASSOCIACAQ PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de RS 1.600.6¢ (um mil reais), em carater eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de winde e

IBENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Abrado Ferreira da Silva 108.711.984-79
Profissio: RG / Passaporte (se estrangeira):

Colaborador téonico 37208921 S&5P/AL

Enderego Completo:
Loteamento Ldite Franca Quadra F, N° 688, CEP §7150-008 Chi do Pilar, Pilar Alageas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagio do prestador de servigo)

(E) MNome CPF

Profissiio: RG

Enderego Completo:

Assiratura

(2) Nome CPF

Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 17 de agostn de 2022
Em 17/086/2022

José Batista da Silva Filho Abradio Ferreira da Silva
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RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSODCIACAD PILARENSE DE RABIGIHFUSAG COMUNITARIA

RAE D C10ATE Py

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAC PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a impertancia de R$ 604.00 (Seiseentos reais), em cardter eveniual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de wiels olo
¢usto, Para suporte téenico de trabalho como iecutor, no periodo de 81 2 38 de juibo de 2022

VALOR DA REMUNERACAQ: RS 600,80 (Seiscentos reais em transferdneia bancaria) (cheque No, )

IDENTIFICACAC DO PRESTARIOR DE SERVICO

Nome CPF
Rosevaldo Ledo da Silva 924.121.144-04
Profissio: RG / Passaporte (se estrangeira):

Locutor 1194036 R5P/AL

Enderego Completo:
Rua Vicente Marinho de Almeida, N° 450, CEP 87180-000 Centro, Filar Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servigo)
(E) Nome CPF
Profissio: RG

Enderego Completo:

Assimatura

(2) Nome CPF

Profissio: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 17 de agosto de 2022
Em 17/08/2022

José Batista da Silva Filtho Rosevaldo Lefio da Sitva
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01/69/2022 08:28 iNter.n.et...Ban king____CA_IXA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

. Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

Conta destino: 2049 /001 / 00020713-7

Mome destinatério: RCGSEVALDO LEAO DA SILVA

Quantidade de vezes:

| valor: R$ 600,00
| Data de débito: 17/08/2022
Data/hora da operagdo: 17/08/2022 11:22:11

Caddigo «da operagdo: 209364589
Chave de seguranga: KV3YM4Z6RXEIN4M4

Operacio raalizada oom sucesso conforme as informacies fornecidas pelo clianta.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0300 104 C 104

hltps://internetbanking.caixa.gnv.br/'SIIBC/imprime__transferencia__enviada.prccessa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

gl ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAC COMUNITARIA

RADIO CEDADE FM

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAQ PILARENSE DE RADIOIDNFUSAQ COMUNITARIA

VALOR DA REMUNERACAO: 1S 1,000 {um mil reais em transferéncia banearia) (chegue Ne,

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome

CPF
Josei Rocha da Silva B94.782.664.20
Profisséo: PG / Passaporte (se estrangeiro):
Motorista e tec. Gperacional 1.238.438 SSP/AL

Endere¢o Completo:
Conjunte Jorge Barros /N CEP: 37T130-08¢, Pilar/ Alagoas

TESTEMUNHAS (na falia dos dados de identificagin do prestador de servigo)

(E) Nome CPF
Profiss&o: RG
Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissio: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.

recibo foram prestados.
Pilar, 19 de agosto de 2022
Em 17082022

José Batista da Silva Filtho Josei Rocha da Silva




01/09/2022 08:28 InterN_et---Banking CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

| Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

| Conta destine: 2049 / 001 / 00001454-1

| Mome destinatério: JOSEI ROCHA DA SILVA

Quantidade de vezes:

| valor: R$ 1.000,00
| Data de débito: 17/08/2022
| Data/hora da operagio: 17/08/2022 11:23:22

Cohdigo da operacio: 209436593
Chave de seguranga: MPWHIZSETLIGOGZ1Y

Operacio realizada com suoasso conforme as inforrvacies fornacidas pelo clienta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 © 104

https:,’/internethanking.cai:(a.gov.br/SlIBL’:/impréme__transferencia_enviada.proces;sa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

o b
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ASSOCIACAO PILARENSE DE RAMODIFUSAD COMUNITARIA )
WADI £ 1At

RECIBO

Recevi da ASSOCIACAC PHLARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importarcia de R$ 1,100 (wm mil e cem reais), em cardter eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de ity e
eustn. Para suporte técnico de trabalho nas Repdrter Redaghio, no periodo de 41 a 30 de juibe de 2022,

VALOR DA REMUNERACAQ: RS 1,160 (nm mil e cem reais em espéeie) (vhojue Noo 4

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Fabricio Leandro da Silva $.30.462.694-37
Profissio: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Jornalista 1.669.718 SSP/AL

Enderego Completo:
Faa Alvaro Marinhe 735 CEP 55818-050 Prado Maceid Alagoeas

TESTEMUNHAS (na falia dos dados de identificaséio do prestador de servigo)
(E) Mome CPF
Profisséio: RG

Endereco Completo:

Assinatura

{2) Nome CPF

Profissio: RGO

Enderego Comipleto:

Assatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 18 de agosto de 2022
Em 018/08/2022

José Batista da Silva Filho Fabricio Leandro da Silva




01/09/2022 08:30 Int-em et----Ba:Nking CAIXa

w

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 /003 / 00001607-3

Conta destino: 1545 /1288 / 000805450938-1

Mome destinatério: FABRICIC LEANDRO DA SILVA

Quantidade de vezes:

| valor: R$ 1.100,00
| Data de débito: 18/08/2022
Data/hora da operagdo: 18/08/2022 15:20:08

Cadigo da operagior 243401912
Chave de seguranga: T4VLMPOXPONS7RMH

Operacao realizada con sucesso conforme as inforroagiies fornecidas peto clienta.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ale CAIXA: 0800 1C4 ¢ 104

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

111



BRK AMBIENTAL
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01/09/2022 08:35 Int.ernet----B_anki-ng::CAi-XA

22 ¥Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Yia Internet Banking CAIXA

Nomwe: ASS P D RADIODIFUSAC COMUNITARIA

. Conta de débito: 2049 | 003 | 00001667-9

| Representacionumérica do

| codigo de barras: 826900000003 553016712026 207270101661 594202207068
| Empresa: BRK AMB REGIAQ METR MACEIO

- valor: 55,30

Identificagdo da operagido: BRK

Data de débito: 18/08/2022

Data/hora da operagiio: 18/08/2022

| Cédigo da operagiio: 00377855

i Chave de seguranca: LIQXBHMKZOXQKSAS

Operacio realizada com sucesse conforme as informagies fornecidas peie cients,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deaficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 C 104

https:/interetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_soncessionaria.processa



RECIBO AJUDA DE CUSTQ

- E ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIGIHFUSAO COMUNITARIA _
é»mm RADIO CIBATH W
RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 500.06 (Cuinhentoes reais), em cardter eventual ¢ sem vincule empregaticio, a tituio de pagamento de ajugds e

VALOR DA REMUNERACAO: RS 500,06 (Quinhentos reais em transferéncia  bancaria) {cheyue

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

PEDRO JOSE QUIRING DOS SANTOS $76.105.344-12
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Locutor 306.9879-0 SSP/AL

Enderego Completo: RUA JOAD GOMES DE ALMEIDA, 16D -LOT, MANGUABA CEP S7158-000, Pilar, Alagoas

TESTEMIINHAS (na falta dos dados de identificagfio do prestador de servieo)

(E) Nome CPF
Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF
Profissio: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pitar 17 de agosto de 2022
Em 17/08/2022

José Batista da Silva Filho Pedro Quirine dos Bantos




01/09/2022 08:29 inte:R net___Bank.ing...cA IXA

2

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538192-0

Nome destinatério: PEDRC JOSE QUIRING DOS SANTOS

| Quantidade de vezes:

- valor: R$ 500,00
. Data de débito: 17/08/2022
Data/bhora da operagaa: 17/08/2022 11:25:16

Codigo da operagio: 209635229
Chave de seguranga: QXFQEGHNMIHSSWYW

Operacio realizada com sucasse conforme as informagies fornecidas pelo cienta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 C 104

hitps:/internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAD PILARENSE DE RABEGIHFUSAG COMUNITARIA

AR CIDAL By

RECIBD

Recebi da ASSOCIACAC PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 703,00 (seiscentes reais), em carater eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a tituie de pagamento de wjud: e

VALOR DA REMUNERACAG: RS 600,00 (oitocentos reais em transferdncia bancarin) (vhegque Mo

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Cicero Belarmino dos Santos $46.693114-09
Profissio: RG / Passaporte (se estrangeira):

Locutor GRGO2051983 S5P/AL

Endere¢o Completo:
Conji, Residencial lmburi Quadra F, N° 08, CEP §7150-000 Cha do Pilar, Pilar Alagoas

TESTEMUMHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servigo)

(E) Mome CPF
Profissia: RG

Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF
Profissio: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 19 de agosto de 2022
Em 19/08/2022

José Batista da Silva Filho Cicero Belarmino dos Santos
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TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

| Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

| Conta destino: 2049 / 001 / 00005074-2

Nome destinatério: CICERO BELARMING DOS SANTOS

| Quantidade de vezes:

| valor: R$ 700,00
| Data de débito: 19/08/2022
Data/hora da operagac: 19/08/2022 09:30:30

Codign da operagdo: 259319164
Chave de seguranca: FV4AWRNIQQFF1GES

Operacio realizada com sucesse conforme as inforreaghes fornacidas pelo clienta.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0 104

h‘ttps:.’/imernetbanking.caixa.gov.br/SIEBC/imprime_transferermia_enviada.prcces;sa
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Recibo N° 10

Enderego: RUA BURICO MAIA, S/N - CHA DO PILAR - PILAR/ AL - CEP:5T7.150-000
Fone: (829) 8724-6813 - carlossapucaia?@gmail.com

& N
Cliente: Destinatdrio: Associacav Pilarense de Radiodifusao Comunitaria )
as:  07/2022
CPFICnpj: 10.9172.160/001-70 Mgs: OF/022
Enderego: RUA NOSSA SENHORA DO PILAR, 30 - CHA DO PILAR - PILAR/ AL - CEP:57.150-000 Vencimento: 05/08/2022
. 4
Provernios Referente Vencimentos  Pagamentos
|HONORARIOS CONTBEIS 31/07/2022 250,00 [
( RS 250,00 || RS 0,00 |
v 4

]
\J

?&fm}%dor

[

Total RS 250,0

> i

(%)
&)

05 de Al

STO

de 2022




RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo Pilarense de Radiodifusdo Comunitéria, a
quantia de R$ 1,500 (um mil e quinhentos reais) dando plena, total e
irrevogavel quitagdo de aluguel do més de julho de 2022 e demais
encargos contratuais, referente imovel situado na Rua Nossa Senhora
do Pilar, COHAB N° 30, na Chd do Pilar, CEP 57150-000,
Pilar/Alagoas. relacionados abaixo:

Pagamento através de transferéncia bancaria () cheque { )
dinheiro.

Na hipotese de pagamento em cheque, a quitagfo ficard condicionada
a compensacdo do mesmo, cujo ntmero e banco € o seguinte:

Cheque niimero: Banco:

Pilar, 17 de agosto de 2022.

LOCADOR
Anaidé Rocha da Silva
CPF: n® 803.494.204-91

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA CNPJ 10.917.216/0001-70
Conjunto castelo Branco 540 — Centro — Pilar/ Al — CEP 57150-040
Fone: (82) 3265-1901/3265-3286 Email: §7 9cidadefm@gmail.com



01/49/2022 08:28 Int-erNet BalNking...CALA

TEYV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

| Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

| Conta destino: 2049/ 001 / 00500010-7

Mome destinatério: ANAIDE RQOCHA DA SILVA
Quantidade de vezes:

| valor: R$ 1.500,00

| Data de débito: 17/08/2022
| Data/hora da operagio: 17/08/2022 11:24:09

Chdigo da operagiio: 209575541
Chave de seguranca: XSSMZRITHGNRZWKZ

Operacdo raghzada com sucesse oonforme as irnforrmaches fornacidas pelo clianta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 C 104

https://imerne‘tbanking.caixa.gov.k)r/SI!BC/imprime_transferencia_enviada.prccessa
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i
Equatorial Alzguas Distribuidora e Energia S.A.
ENERGIA CE
- 272084/0001-00
(208 9001 L. AN A Ly e L9 10 O
SV GRURO T BT HURG YN8 VPG TE FORRETYTENTOT |
TIPO DE TARIFA: CONVENCIOWAL ~ORDILO TENSAC HOMIMAL: 380 v - TKI Trifasico {
CLASSIFICACAD: Residencial Plano INSTALACAD: 3410054
SUBCLASSE s RESIDENCIAL QK AL Ik /SEQs PLOIMNS- 28 |
E BATISTA DA SILVA FILRKO
Re S DO PILAR W TERRLD CHA DO RHAK (1 57150 00
@ PILAR Al
CPE: *=* 480,50~
Parceivo de Regicio
14505096
Conts més Total a pagar Vencimento
87/2022 R$ 409,15 08/08/2022
Ho(u'Hmr:rt"’I"'r’nmrn—xlt"'mm-;;i':rHv'ﬁ'i("a"l“‘r!'T"i!.-'B:-““""" i |
Humero da batura: @20220/0/71/4/000 | 10P: |
Data de bmissao: 15/87/2024 3
|
|
i
i
|
.
|
{
|
¢ Datas das heilura agheno Weltya Blisd Wy de Dias Peuma peitura
| Leituras : { !
Ttens de-Fatury Quant . Preso-umit - Terdifa - PIb/ 109y Valor
ORI UN wnit.(R3)  CONFINS (x$)
Consuma (levh) Wy 0,95Bl06  ©,7504m v, 65,45 343,56
Itens Financeivos
Cip-1lum Pub Pref Munic 56,56
Muita £ es
Corracay Monutari s e,18
Jures 9,
E Trik s Do G L &bttt (RG) Axpaia 4 Vi 098,
pr \ 10 s WAL 19,0 o', 1Y
= 3 | PLs 278,01 B,4“838 1,64
- Do) CORINS 248.6). 41121 . hha o
i f-- 7 “_. AN {Liacd il R
(53 PRO X



01/09/2022 08:50

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

In-ternet---Ba:nking:::C_AIKA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivoe
CPF/CNPI:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70

Mome: ASS P D RADIODIFUSAQ COMUNITARIA

Conta de débito:

2049 | 003 | 00001607-9

Representagio numeérica do codigo de barras:

Instituigdo Emissora - Nome do Banco:
Codigo do Banco:
Beneficidrio original / Cedente

MNome Fantasia:

Nome/Razdo Social:

CPF/CHNPI:
Pagador Sacado

Nome/Razdo Social:

CPF/CNPJ:
Pagador Final - Correntista

Nome/Razdo Social:

00190.0000% 03373.381270 8§0001.045170 2
00000000040915

BANCO DO BRASIL S/A

001

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

5

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
B4,

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAD COMUNITARIA

CPF/CNPI: 10.917.216/0001-7C
ata do Vencimento: 0B/08/2022
Data de Efetivagdo / Agendamento: C1/09/2022

i Valor Nominal do Boleto: 409,15

| Juros {R%): 0,00
IOF (R$): 0,00
Muita (R$): 0,00
Desconta (R$): G,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 409,15
Valor Pago (R$): 409,15
Identificagdo do Pagamento: EQUATORIAL

Data/hora da operagdo: 01/09/2022 08:49:49

Codigo da operagdo:
Chave de segurangal

044110710
EAQAGRVPM3BNV1ES

Gperacio resfizads com sucesse conforma as infornuagdes furnecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoeria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 € 104

https:/iinternetbanking.caixa.gov.briSIEBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa



Equatorial Alagoas {)istribnidnra de E—'nergia 8.4, Fiagina 1/1

ggggmghg ;l CMPJ: 12.272.084/0004-00 | Inse. Estadual: 24,007.377-8

ENERGIA Av. Fernandes Lima, 3349
Giruta de Lourdes - Maceid - Al CER: 47.052-802
ificago: Resicencial Pieno ‘ Tipo de Fomecimenta: TRIFASIS)

Tersio Moy

Disp: 380V LimMin vV Lirn Max: vV

Data des gitura Anterier Leilura Az
JOSE BATISTA DA SILVA FILKO Laituras 15/05/2022 15/Q7/2022
! ;TALA??IO:SBMOOM Parceiro de Negdcio
CRE g bt
RN S DO PILAR , 30, TERRED CEP: 57150-000 14535096 Conta ds Enersia ElcticaNota Fissal {560 B 671747002

CHA DO PILAR - PILAR - AL

N° da Fature (0252207071747

onta Contrate ICFOP

341 ﬁ064 DATA DE EMISEAQ. 16772022

Conta Mos Vancimanto Total a Pagar

Q7120232 08/08/2022 RS 409,15

INFORMAGCOES FARA O CLIENTE

# Fedodas: Band. Tarif.: Verde @ 16/08 - 15/07 o Vo refersnte an FECOEP. R$E.B8

ltens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ He VR Valor(R$) Tribulc 3)
com Tributos Unit.(R$) COFINSIRE) (R&) T
Consuma (KWh) 359 0,988106 £,750490 4,20 85,345 343,98 FIS
COFIN3
ITENS FINANCEIROS
Cip-lium Pub Pref Munic 8,58
Mulia 5,05 i
Corregao Monetinia 0,18 At 528
Juros .40 AGQI21 453
g SET/21 454
—) a3 ey 2.4
N OuUT/Z21 518
8 NOV/2 588
0| DEZ21 486
Q| JAN/RZ 525
| FEVI22 470
N
vy | MAR/22 492
h| ABR2Z 438
MAL22 484
JUNIZE a87
JJL22 389
Ativo
Medidor Grandeze Posto Horéro Letwa Const. Congunic Resarvads 20 Fisco
Alal Medidor
IB030047405 Consumo ATIVO TOTAL 12.744 1,00 356 KWh

F77.CRES DAF1.3487.74FC

Resoitp2o ANEEL |

N“ o Pregrama S

0322 8INTIZ0RE

S e
/%PRD; N

REAVISO DE VENCIMENTG Ay [OAN

§ 2

‘luF\.\ -CE /\WNDHVIrNTb

ARSAL )B(!l 71/ ('

LUk 20 jrat

Grsequatcriaisl, Agincia h“
Lot Gratuits o

for o da central

L1 LIRS L0
05 3 nldads consurmidon v cen

..................' B RN S EEE '""""',',;!U;'({t}a\,'csl{[,pg’){”'
BANCO DO BRASIL 1001 -81 00190.00009 03373.381270 80001.045170 2 4000800040915
TOUAL 0% PAGAMENTO VENCIMENTO E mais facilidads pra
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL o s
SENEFIZIARD TNETALAGAD T REFERENCIA voce.
EQUATORIAL ALAGOAS RISTRIE, DE ENERGIA 8.6, 3410084 07/2022 Para realizar ¢ pagaments
SATA DOCUNENTS NUMERO DE RE [ ESFEE DL ACETE ST FR : N850 NOMERG
14.07.2022 00220707 1747402 pbm N 16.07.21022 TIIBIX7BH00104S utitize o QR COOE avaixe.
3R 00 BANGO CARTEIRA \ESSECE MOEDH GUANTIDASE VALSR < VALCR DOCUNENTO

RS 403,15

CONTO ABATIMEN T

A FROXIMA FATURA

lEiH!UEE{HHHEI IEIIUE%!U Ikl

CUTRAS DEDUGOES

T OLTA

(+) QUTROS ACRESCIMOE
N E E‘ =) VALSHT COBRADO
Ficha de Compensagio

[




Equatorial Alagoas Distiibyid

ENERGIA
o g i e et o ot 10 1058
SUB GRUPD: B) GRUPO TENSADT 1Y T
TIRO DE TAKLFA: CONVENCIOWAL MOMI 1A (ENSKO NOPINALY 200 ¥ - 1O Vonotatico
CLASSTFICALAD: Rasidencial Pleny INSTALACAC: 8200279 |
SUBCLASSE 1 RESIDENCIAL HORIAL UL/SEQ: FLOYBORE- 2848 ‘

JOSE  BATISTA DA SILVA FILHO

Re NS DO PLEAR 368 A ) ANDAK  THA DO PHEAK (LR 57150
Bd B aR ol
(REw 4% 48, vg% =

Parceito de Regdcio
145085096
Conta més Vencimento
@7/2022 R$ 210,12 es/e8/2022

Hotarrsert-{-tatara-de toorgra-ttetrtes o Serie- B BE——
fanner o da batueas @20020/0/ 17 %88 | o1

Gaba de bmivean: I8/87, 0000

|
|
!
. Datas das Sejtuiy dorerion  weftug Mgl | W deDlas | Fepesiabedura
| Leituras | | | |
“Ttens do Faturs e Quant L Frase wnbt o Tanafa o BEB/ L EEME . Valop
¢/ trib, unit, (RY)  CONFINS {k3)
Conuumo (loin) 188 0.wE03Y @, 750450 4,81 34,22 180,11
Itens Financeiros
Cip-Ilum Pub Praf Yunsc 26,93
Multa 3,80
Correcan Monatoria 8,09
Juros e,l9

Tiuite, B die G (RS Auisa (5 Vrsiia B

1S iBg, 11 19,0008 34,22
[ 14%,849 0,888 9,85

COFIHS  1an.8a 2 7101 190G |

37 Kieh

Wit 4 ‘Ww’n‘,ﬂw < s 7 sk
G20k SABBADA 3% 397 SOBBISC BRI S6l 80 |

i rmn oo Lm“,;.'.a., = Lﬂt‘"‘ (m“ o I‘i'
0154984 i avilorseal  teiesw  adleae Mo YR
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l-nterneT....BAnking:::CA-IXA

23 Yia - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI:

pome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70
ASS P D RARIODIFUSAQ COMUNITARIA
2049 | 003 | 00001607-9

Histdrico do Pagamento:
Representagdo numérica do codigo de barras:
Instituicio Emissora - Nome do Banco:

Codigo do Banco:
Beneficidrio original / Cedente

Mome Fantasia:

Nome/Razdo Social:
CPE/CMPI:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPEJCNBI:

Pagador Final - Correntista )
Mome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

PG BLOQTO

00190.00009 03373.381270 80001.236175 9
00000000021012

BANCO DO BRASIL S/A
o0l

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

&

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGEA
5.4,

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
10.917.216/0001-7C

Data do Vencimento: ¢8/08/2022

Data de Efetivacdo / Agendamenta: 18/08/2022
Valor Mominal do Boleto: 210,12
Juros (R$): 0,00
IGF (R3): 0,00
Muita (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00

i Abatimento (R$): 0,00
Valtor Calculado (R$}): 210,12
Valor Pago (R$): 210,12

Identificagio do Pagamento:

EQUATORIAL MON

Data/hora da operagio: 18/08/2022 14:29:31

Codigo da aperagdo:

Chave de seguranga:

030268938
NNCIRTWPITYXPLMC

Operacio reabizada com sucesse conforme as informagtes fornecides pein cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXKA: 0800 104 O 104

hitps:/finternetbanking. caixa.gov.br/SHBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa 171
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PSZ COMUNICACOES LTDA - EPP RECIBO N° 220779
IW Rua nossa senhora das gragas - PILAR/AL/AL - 67150000

Fone: (82) 98805-9772 R$ 79.90

https /iwww.nettcentury.com.br! - paulc@nettcentury.com.br

Recebemos de:  JOSE BATISTA DA SILVA FILHO - CPF/CNPJ: B03.386.584-01

amipartdncia de  Selenta e nove reais e noventa centavos*** PEETAAARIELESANLR

referente @ fatura N® 137098, OBS Rec.: de 01/07/2022 até 31/07/2022

natas clareza firmamaos o presente.

Assinatura
Pilar, 27/08/202




CAIXA i 104-0 |

CAIXA | 1040 I 10495.66472 80000.100042 00220.740120 8

80680008007 4¢

Benelicidno

START YELECOMUNICACOES

Leocal de pagamenlo
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VERCIMENTD,

1 Vencirments

Ageéncia/Codigo Beneficiério Benoficiario  STARY TELECOMUNICACOES BIRELL  14.869.576/0001.02
2393/566478-0 R ANTONIO RIBEIRO DA SILVA | 38 - CAMPO GRANDE Murici/AL
Espéeie/Moeda | Quant./Moaeda Data Doc. Numaro Dee. Especie Dor. Acelte Data Processamento f o
R 08/03/2022 Q48711/% DS W 04/08/2022 M(qub SHH VR
(=) Valor Docurmento Usa do Benco Cartelra Espécie Moeda GQuant. Moeda (X) Valer (=} Vzior Docu
79,99 RG Ry
{-}Dssconto/Abatimeritos instrugoes de responsabiiidade do BENEFICIARIO, Quaiquer duvida sobre este boleto contate o beneficiano (=) Lresconte/Abalinmen i,
Mensalldade de Internet - SCM - Plano START FIBRA 200MB o
(~}Cutras Dedugdes Apds o vencimaento cobrar muita de 2% ¢ jures de 1% ao més (pro rata die) | (IGutras Deduge:
Central de Atendimento da Anatel 1331 ou 1332 para Deficientes Auditivos o
(+)Outros Acréscimos SAC 90803022-2275 - www.starttelecom.connby (+)Ouiros Acréscimos
Valor aproximado dos Tributos Federais: 13.45% e Munlcipais: 2,00% - Fonte: IBPT D3CH59 |
(=)Valor cobrado M&o receber apds 60 dias de atraso
de 05/07/2022 até 04/08/2022 o
Nosso Numero Pagador
14000000002207401-0 40915 - José Batista da Silva Fitho 803.386.534-91
Pagador Rua Nossa Senhora do Pilar , 30 Prox a radio do pilar - Cha do Pilar - Cidade: Pilar, CEP; §7150-000. UF: Estado de Alagaas
40915 - José Batista da cador/ Avalista: 14.889.676/0001-02 - START TELECOMUNICACOES EIRELI FICHA DE CC
Vencimenio - Autenticagac Mecai
05/08/2022

RECIBO DO PAGADOR

(AR wIT

(LR

|




01/09/2022 08:37 Inter met___ BankiNg::CAlXa

2® Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPI: 10.917.216/0001-70

Mome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9

Histdrico do Pagamento: PG BLOQTO

10495.66472 80000.100042 0022¢.740120 8

Representagdo numérica do cbdigo de barras: 9680000007959
U SR ! 7 po

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cadigo do Banca: 104

Codigo do ISPE: 00360305

Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia: SYART TELECOMUNICACOES EIRELI

Mome/Razdo Social: STARY TELECOMUNICACOES EIRELY
CPF/CNPI: 14.869.576/0001-02

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPF/CNPI: 203.386.584-91

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Sociak: ASS P D RADIODIFUSAGC COMUNITARIA
CPF/CNPI: - 10.917.216/0001-7C

Bata do Venciniento: 05/08/2022

Data de Efetivagdo / Agendamento: 10/08/2022

Valor Nominal do Boleto: 79,99

Juros (R$): 1,30

IOF (R$): 0,00

Maita (R$): 1,60

Besconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): Q0,00

Yalor Calculado (R$): 2,89

Valor Bago (R$): 82,8%

Identificagdo do Pagamento: START

Data/hora da operagdo: 10/08/2022 11:45:13

Codigo da operagdo: 022483335
Chave de seguranga:  OKT424TIHATATIXUK

Gperacan realizada com sucesso conforme as informagies fornecidas pelo cliente,

SAL CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24917
Quvidoria: 0800 725 7474

415 CAIXA: 0800 104 0 104

https:/internetbanking.caixa.gov.briSIBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa 1/



0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

PAG. : 1/4

CTC RECIFE PE PL6

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO

57150-000 - PILAR - AL

T

2820 0

Referéncia

JUNHO /2022

Telefone Total a pagar
(82) 3265-1901 25/07/2022 R$ 77,57
—
Resumo da sua fatura ]
(& J w
& O FIXO +vvveeverreennnnnnsnnnnnnns R$ 72,90
0I FIXO 72,90
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
& 4 EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 4,67
QUTROS VALORES 4,67
-
Pesde 06 de novembro de 2016 foi incluido o namero 9 CcODIGO MINHA Ol
a frente dos celulares dos DDDs 41, 151300042188
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-XXxx. www.oi.com.br/MinhaOi
Cadastre-se na Minha Om&cpm
Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. saldo, conta detalhad grico d
consumo e muito m ;(_3' %
= >
G,
P
\\
LA, - C re- Min
Q L SR, - U IECUPEIACAD NI cTAOUAL:  TELEFONEIGONTRATO: 32651801 G 0 i 8 lcomeo MINHA OIJ B e ncalds,
241037514 CONTA 06/2022 LOCAL 4880 DV 8 151300042188 conta detalhada,
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL histérico de consumo

CEP: 57022-195

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 www.oi.com.br/MinhaOi e muito mais.

8800326-8 51901082206-1 FATURA:. 1300028969534

i, E———

VALOR A PAGAR: R$ 77,57
CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 151300042188




01/09/2022 08:35 -nTer-net....Banking CA-IXA

L .

23 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Wia Internet Banking CAYKA

Mome: ASS P D RADIODIFUSAD COMUNITARIA

| Conta de débito: 2049 | 003 | 00001667-9

| Representagdonumérica do

| cédigo de barras: 846800000008 775700240408 100488003268 519010822061
| Empresa: OI FIXO - R]

Valor: 77,57

Identificagdo da operagdo: 1901

Data de débito: 18/08/2022

Data/hora da operagdo: 18/08/2022

| Cédigo da operagio: 0037807%

i Chave de seguranca: OKZOUBUXLKB1R1LH

Operacio realizada com suersse conforme as informagies fornecidas peie ciente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime _concessionaria.processa



OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195 PAG.:  1/4

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTC RECIFE PE PL6

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO

57150-000 - PILAR - AL

Referéncia

|

AD: 00102217
7213512820
Vencimento Total a pagar
(82) 3265-3286 25/07/2022 R$ 91,33
Gesumo da sua fatura } Y
& OF FIXO +vvvvvnosennnnnnnnnnnnnnnns R$ 85,72
0I FIXO T5;72
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANCIA COM 31
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 10,00
&) + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 5,61
QUTROS VALORES 5,61
il -
g ( Sepiae AR
ren s celu )
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 171300065499
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. www.oi.com.br/MinhaOi
Cadastre-se na Minha Oi e consulte
P F H ioi saldo, conta detalhada, histérico de
Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. Zonsumo & muito MaSat Pﬁo;.%\
§ %’. \
g I
.\"_S =3
-------------------------------------------------------------------------------- \‘f’-’%‘;---
A - Cadastre- Mint
Q g;Pj:A76.5§g.;§§%gg§gg fu?l{lgéfLESTADUALr :ﬁi;ﬁ:ﬁgmﬁzfngs;;:(e) CJ: 0 SU: 5 {CODlGO MINHA 0'1 O? easg:szig asaldg,‘a
241037514 CONTA 06/2022 LOCAL 4880 DV - 171300065499 conta detalhada,
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL histérico de consumo

CEP: 57022-195
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

(T

www.oi.com.br/MinhaOi e muito mais.

800326-8 53286052206-1 FATURA:. 1300028969539

(AT e

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 171300065499
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22 Via - Comprovante de pagamento de concessiondria
Yia Internet Banking CAIKA

Nome: ASS P D RADIODIFUSAC COMUNITARIA

. Conta de débito: 2049 | 003 | 000016679

| Representagionumeérica do

| codigo de barras: 846900000007 $13300240409 100488003268 .‘5328605"2.2(‘:61
i Empresa: Of FIXO - R]

Valor: 91,33

Identificagdo da operagdo: 3286

Data de débito: 18/08/2022

Drata/hora da operagio: 18/08/2022

i Codigo da operagio: 00378341

| Chave de seguranca: TENAXQYO2GPMLTE?

Operacho realizada com sucesse conforme as informaciies fornacides pele cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 C 104

https:/internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_concessionaria.processa



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAD PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CHPJ: 10.917.216/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
rasponsabilidade do sujeito passive acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado gue
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Frocuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s argaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refare-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacZio desta certiddo esté condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 19:12:32 do dia 09/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 032C.BES1.CD83.ET20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




; Ww Estado de Alagoas
e e 2% Secretaria de Estado da Fazenda

P%Wwym Superintendéncia da Receita Estadual

i

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Cartiddo fornecida para 0 CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Fstadual cobrar débitos ainda néc registrados cu que venham
a ser apurados, certificamos gue, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos ndo existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maic de 2017.
Certiddo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.
Valida até 31/10/2022

Frmitida as 10:05:26 do dia 01/09/2022

Codigo de controle da certidéo: AEDD-6AES-2D2A-41D1

€

\

0*{5;55 > 5
NETA

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br,



01/09/2022 10:14

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGT5s - CRK

Inscrigdo:  10.917.216/0001-70
Rarido SocialASSOCIACAO PILARENSE DE RAD COMUNITARIA
Enderaco: RUA JOAD CARLCOS CABRAL 192 / CENTRQ / PILAR / AL/ 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com ¢ FGT5.

Validade:23/08/2022 a 21/09/2022

Certificacio Namero: 2022082302482843533550
Informacgdo obtida em 01/09/2022 10:14:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esia
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hkt;)s:.’/consulta-—(;rf.caixa.gov.br/cons;uiiacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



01/09/2022 10:03 Certicido Negativa de Débilos

Auteritique este alvard em:

i

Prefeitura Municipal de PILAR/AL
Secretaria Municipal de Financas
Certidio Negativa de Débitos Municipais

Documento MO Codigo de Verificagdo Data de Emissdo Data de Validade

2443 QIVB-ZWIT 01/09/2022 01/10/2022

IDENTIFICACAO DO SUIEITO PASSIVO

Proprietario Principal CPF/CNP)

RADIO DO POVO FM 10.917.216/0001-70

Razdo Social

ASSOCIACAD PILARENSE DE RADIODIFUSAQ COMUNITARIA

Endereco

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR 30, CHA DO PILAR, Pllar/AL

CERTIFICACAD

A Prefeitura Municipal de PILAR certifica que até a presente data ndo constam débitos para &
matricula citado acima.

OBSERVACOES

- Fica assegurado ao Municipio 8 cobranga de qualquer débito que possa sar verificado postericrmeante;

- O presante documento somente tem validade:
a. Quando ndo apresentar rasuras;
b. Até a data de validade exposta acima;

- A aceitacio deste documento esta condicionada 3 verificacio de sua validade, de forma exclusiva pelo aceitante
junto a Prefeitura Municipal de PILAR/AL.

Oe PRO 7'0
Q
Gl 2
€
G 0
o

/s

https://apigerai«;:ilar.prefeitura.infc/api/certidao/2297d308ffsd81 1¢54cd7ct0f7bielecde7 1(E01



Emissoras de radio comunitarias néo podem emitir Nota Fiscal.

A Nota Fiscal é prerrogativa das sociedades empresarias. A radio
é uma associacéo civil. As associagbes civis s6 fornecem recibos.
O servico comunitario desenvolvido, & remunerado através de
Apoio Cultural, portanto, recibo é o meio legal de quitagao, as
Radios Comunitarias ndo podem  veicular qualquer tipo de
propaganda, ou receber patrocinio de cunho eminentemente
comercial. Com esse entendimento, e de acordo com a Lei
n® & 612 /98 que institui o servigo de radiodifusdo comunitaria no
Brasil. a Quarta Camara Civel do Tribunal de Justica de Mato
Grosso proveu recurso impetrado pelo municipio de Sapezal
contra a Associacdo Comunitaria de Comunicagéo de Sapezal -
Radio Nova Cidade FM. A emissora queria cobrar da prefeitura
valor referente a divulgacdo das inser¢tes de pecas de interesse
pUblico promovidas pelo municipio (Recurso de Agravado de
Instrumento n® 37.919/2008). A deciséo foi por unanimidade.
Conforme consta dos autos, o municipio solicitou da emissora que
fosse transmitido informe de interesse publico em programa diario
de 30 minutos. No entanto, a radio comunitaria cobrou as
insercdes. Em Primeira Instancia, em Acéo Cominatoria, foi fixado
o valor de R$ 1,50 por insergéo a cada 30 segundos. Além disso, ©
juizo original determinou que a prefeitura pagasse os 700 minutos
ja utilizados junto & emissora, que corresponderia a R$ 525,00, O
relator do recurso em Segundo Grau, desembargador José Silverio
Gomes, destacou que as prestadoras de servigo de radiodifuséo
comunitaria podem transmitir patrocinio, apenas, sob a forma de
apoio cultural, limitado aos estabelecimentos localizados na
circunscricdo da comunidade beneficiada. O magistrado explicou
que esse tipo de patrocinio & aquele em que uma empresa ou
pessoa fisica assume o custeio de um programa veiculado pela
emissora de radio e que, durante sua veiculacgao, ¢ informado
quem €& o patrocinador do referido programa. Esse tipo de
informacao, ainda conforme o relator, ndo possui caracteristica de
andncio ou propaganda publicitaria. Nesse norte, forca convir que
a legislacdo acerca das emissoras de radio comunitdria impede a
veiculacdo de qualquer tipo de propaganda, ou recebam elas
patrocinic de cunho eminentemente comercial. (...) Assim, pelo
menos a principio, ndo ha obrigatoriedade no pagamento das
insercées de pegas publicitarias de interesse publico promovidas
pelo municipio, porquanto ndo ha noticia nos autosgg,go%ge as
H 2 ®
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matérias objeto das insercdes publicitarias s&o estranhas a
comunidade, sublinhou o desembargador. A decis@o foi em
conformidade com o parecer do Ministério Plbico e participaram
da votacdo do recurso a juiza Marilsen Andrade Adario (1 vogal
convocada) e o desembargador Benedito Pereira do Nascimento
(2% vogal). Entenda a lLei - A Lei n°9giZ /98 em seu
artigo 1¢ explicita que o servige de Radicdifuséo Comunitaria a
radiodifus@o sonora, em frequéncia modulada, operada em baixa
poténcia e cobertura restrita, outorga a fundagéo e associacdes
comunitarias, sem fins lucrativos, com sede na localidade de
prestacdo do servigo. Ja em seu artigo 18, a lei versa que as
prestadoras do servigo de radiodifusédo comunitaria poderéo
admitir patrocinio, sob forma de apoio cultural, para 0s programas
a serem transmitidos, desde que restritos aos estabelecimentos
situados na area da comunidade atendida.
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pilar o

Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

PROCESSO: 0902-0004/2022

INTERESSADO: Secretaria de Finangas

ASSUNTO: Prestacéo de contas da Associagéo Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria do més
de Julho

PARECER: 07/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Senhor José Gomes dos Santos Neto,
responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara para os
devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu para analise a

prestacéo de contas referente ao més de julho em relagéo ao convénio junto ao municipio

1. PRELIMINAR DE MERITO
Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a conducao da
analise técnica desta Controladoria € vinculada & atividade prevista na Constituicdo Federal em
seu artigo 74, na qual prevé as atribuicdes do Controle Interno perante a administracao publica,
bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor de Controle Interno ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dar&o ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido el/ou respectivo tribunal de Contas que forem vinculados. Assim, a
Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuicdes e responsabilidades entabuladas no art. 74
da Constituicdo Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manter&o, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
| - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execucao dos programas de governo e dos orgamentos da Uniao;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orcamentaria, financeira e patrimonial nos 6rgaos e
entidades da administracéo federal, bem como da aplicagédo de recursos
publicos por entidades de direito privado;
Il - exercer o controle das operacbes de crédito, avais e garantias, bem
como dos direitos e haveres da Uni&o;
IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua miss&o institucional.

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



pilar
Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento
de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela darao ciéncia ao
Tribunal de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.
§ 2° Qualquer cidadao, partido politico, associagéo ou sindicato & parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Unido.”

Relatério

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio,
em anexo, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que promove divulgacéo de noticias e
utilidades publicas a comunidade. Da analise do processo de prestacéo de contas em epigrafe
constatou-se a presenca parcial dos elementos e formalidades exigidos pela Lei 13.019/2014 e
Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos n&o comprovam
a adequacdo e a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
auséncia das notas fiscais nos pagamentos das prestagdes de servigos. Sendo assim, considera-
se REPROVADO em forma e contetdo a presente prestagéo de contas, remeta-se a diligéncia
para a comprovacao dos documentos comprobatérios e prestacdo de servigos.

Sendo estas as consideragbes, submetem-se os autos a apreciacado da secretaria de

Financas.

Pilar, 27 de Janeiro de 2023

José Gomes gos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



